
 
 

Ko e ského á ěstí ,   Pardu i e, tel.: +  466 026 530,   

e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-1 - 

 

 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Újezd u Chocně 

 

IČ: 00279668  
 

 
Přezkoumání se uskutečnilo dne:  

7. června 2022 jako Jednorázové přezkoumání 
 
 

Přezkoumání hospodaření obce  za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 10.01.2022 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

1. Jednorázové přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 07.06.2022. 
 

 

Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 

- kontroloři: 
- Bc. Zdeňka Fassnerová 

 
 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 20.07.2021.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 
 

Při přezkoumání byli přítomni:      Milan Fajfr, DiS. - starosta obce  

Ing. Kristýna Kašparová - účetní obce 
 



 
 

Ko e ského á ěstí ,   Pardu i e, tel.: +  466 026 530,   

e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-2 - 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy byl uskutečněn dne 07.06.2022. 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2021 

dílčí přezkoumání nebyla vykonána 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 
ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 
2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 
Ustanovení: § 5 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Návrh rozpočtu na rok 2021  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok obec nezveřejnila informace o schváleném 

rozpočtu na rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu, a 
o očekávaném, nebo skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok. 

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Rozpočtová opatření  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Rozpočtová opatření nebyla ve všech případech nahrána do výkazu FIN 2-12 M ve výši 

schválené ZO. Nebyla evidována podle časové posloupnosti. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn  

Název opatření:  Rozpočtová opatření 



 
 

Ko e ského á ěstí ,   Pardu i e, tel.: +  466 026 530,   

e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-3 - 

Opatření splněno dne:  07.06.2022 
Popis přijatého opatření: rozpočtová opatření byla po schválení nahrána do výkazu FIN 

2-12 M a evidována podle časové posloupnosti 
      Popis plnění opatření: splněno dne 07.06.2022 

Opatření bylo splněno. 
 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

➢  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Návrh rozpočtu na rok 2021 
 
 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ................................  11,63 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  2,69 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh obce Újezd u Chocně nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












